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Veranstaltungsort
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Sponsoren
Wir danken den nachfolgenden Sponsoren fiir die
Unterstiitzung unserer Veranstaltung.
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Anfahrt

Biegen Sie (von Norden kommend) von der Berliner Strafie
an der StraRenbahnhaltestelle ,,Technologiepark® auf die
StraBBe Im Neuenheimer Feld ab; an deren Ende links auf die
Tiergartenstrafie.

Vom Siiden kommend: tiber die Ernst-Walz-Briicke, an der
nachsten Ampel links einbiegen Richtung Chirurgie, dann
immer dieser Strae folgen bis Medizinische Klinik.

Parkmoglichkeit 1:

Parkhaus an der Leit- und Informationszentrale gegeniiber
der Medizinischen Klinik.

Parkmoglichkeit 2:

Parkplatz gegeniiber dem Zoo.

www.klinikum.uni-heidelberg.de/meds

UniversitatsKlinikum Heidelberg

Einladung

Fortbildungsveranstaltung

Supportive Therapie in der
Hamatologie/Onkologie

Mittwoch, 09. Mai 2012
15.00 Uhr bis 19.30 Uhr




Supportive Therapie

Agenda

15:00

15:05

15:25

15:35

15:55

16:15

16:35

16:55

17:15

Eréffnung und Begriitung
A.D.Ho

Vorsitz: Prof. G. Mikus

Behandlungsstrategien der
Mukositis
D. Buchheidt

Mukositis-Behandlung — ein Aufgabenschwerpunkt
der onkologischen Pflege
B. Walter

Behandlung von gastro-intestinalen Symptomen
J. W. Schmier

Erndhrungstherapie
U. Zech

Antiemetika-Therapie
G. Egerer

Hamatologische Wachstumsfaktoren in der
Hamatologie/Onkologie
C. Griillich

Stellenwert in der Infektionsprophylaxe
C. Harter

Kaffeepause

17:40

18:00

18:20

18:40

19:00

19:20

Vorsitz: Prof. D. Buchheidt

Differenzierte Schmerztherapie in der
Hamatologie/Onkologie
H. Bardenheuer

Pharmakologische Besonderheiten
der Schmerztherapie
G. Mikus

Pravention und Therapie von Knochenmetastasen
K. Neben

Krebs und Sport
J. Wiskemann

Fertilitdt bei der Chemotherapie
B. Toth

Schlussworte/Imbiss

Die Veranstaltung ist mit 5 Punkten von der Landes-
arztekammer Baden-Wiirttemberg zertifiziert.
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